
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/419/2023 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gródek nad Dunajcem z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia  6 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40)  oraz  art. 4 ust. 1, 2 ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku 
w gminach   (tj.   Dz. U. z 2022   r.   poz.   2519 z późn.   zm.),  po  zasięgnięciu  opinii  Państwowego  
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w Nowym Sączu,  Rada Gminy Gródek nad Dunajcem uchwala co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XXX/214/2020 Rady Gminy Gródek nad Dunajcem z dnia 27 listopada 2020 roku 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek nad Dunajcem, 
opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2020 roku pod poz. 7620: 

1. w §3, zmienia się ust. 3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Właściciele  nieruchomości  na  terenie  skanalizowanym  są  zobowiązani  niezwłocznie  do  
przyłączenia nieruchomości  do  istniejącej  sieci  kanalizacyjnej.  Na  terenach  na  których  nie ma  
sieci  kanalizacyjnej  lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona, właściciele nieruchomości  są  zobowiązani  do  wyposażenia  
nieruchomości  w szczelny  zbiornik  bezodpływowy  do gromadzenia nieczystości ciekłych oraz 
utrzymanie jego we właściwym stanie technicznym i sanitarnym lub do  budowy  przydomowej 
oczyszczalni ścieków komunalnych.  Zabrania  się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych 
oraz odsiąków z obornika do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości 
płynne pochodzenia bytowego.  Zbiornik  bezodpływowy  na  nieczystości  ciekłe  lub  osadnik  
w instalacjach  przydomowych oczyszczalni  ścieków  musi  być  zlokalizowany  w sposób  
umożliwiający  dojazd  do  niego  pojazdu asenizacyjnego w celu jego opróżnienia,”. 

2. w §14, zmienia się ust. 9 i ust. 12, które otrzymują nowe brzmienie: 

„9. Właściciele  nieruchomości  wyposażonych  w zbiorniki  bezodpływowe lub przydomowe 
oczyszczalnie ścieków są  zobowiązani  opróżniać zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków na  podstawie  zamówienia  właściciela  nieruchomości,  
złożonego  do  podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę z odpowiednią  częstotliwością  i w  
sposób  gwarantujący,  że  nie nastąpi  ich  przepełnienie, a także zanieczyszczenie ziemi i wód 
gruntowych; przy czym częstotliwość  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  powinna  być  
dostosowana  do  ilości zużywanej na terenie nieruchomości wody oraz pojemności zbiorników do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał, natomiast częstotliwość  
opróżniania  osadników  w instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  powinna być 
realizowana zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2524



12. Właściciele nieruchomości nie przyłączonych do sieci kanalizacyjnej zobowiązani są do 
podpisania umowy na wywóz  nieczystości ciekłych z nieruchomości o których mowa 
w ust. 9 z podmiotem posiadającym zezwolenie Wójta do wykonywania tego rodzaju usług  oraz do 
dokumentowania w formie pisemnej umowy i dowodów opłat  korzystania  z usług  podmiotu  
uprawnionego  w zakresie  opróżniania  zbiorników bezodpływowych  lub osadników  w instalacjach  
przydomowych  oczyszczalni  ścieków i przechowywania ich przez okres co najmniej 5 lat.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, oraz podlega ogłoszeniu na terenie Gminy  poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Gródek nad Dunajcem i zamieszczenie na stronie BIP Gminy Gródek nad Dunajcem. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2524


	Uchwała

		2023-04-05T13:30:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




